
Dě tský  domov, Matěř ska  s kola,  
Za kladní  s kola a Přakticka  s kola 

Pí sěk 
 

VÝ ROČ NÍ  ZPRÁ VÁ 
s kolní  řok 2020/2021 

 

Č. j.:   III - 145/2021 

 

 

 

 

 

 

   

 



2 
 

Obsah 
ZÁKLADNÍ INFORMACE ................................................................................................................ 4 

CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ ........................................................................................................ 5 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ .......................................................................................................... 7 

Celkový stav zaměstnanců ....................................................................................................... 7 

Vzdělávání zaměstnanců .......................................................................................................... 7 

DĚTSKÝ DOMOV ........................................................................................................................... 9 

Základní informace................................................................................................................... 9 

Personální zabezpečení DD ...................................................................................................... 9 

Vzdělávání svěřenců .............................................................................................................. 10 

Volnočasové aktivity .............................................................................................................. 10 

Prázdninová činnost ............................................................................................................... 10 

Spolupracující organizace ...................................................................................................... 11 

ŠKOLY ......................................................................................................................................... 13 

Základní informace..................................................................................................................... 13 

Přehled učebních plánů ......................................................................................................... 13 

Stav žactva ............................................................................................................................. 14 

Výsledky vzdělávání žáků ....................................................................................................... 15 

Školní docházka a výchovná opatření .................................................................................... 16 

Personální zabezpečení škol .................................................................................................. 17 

Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí ........................................................................... 17 

MŠ a ZŠ PŘI ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ ................................................................................... 18 

Charakteristika školy .............................................................................................................. 18 

Vzdělávací koncepce a priority výchovy a vzdělání ............................................................... 18 

Personální zajištění ................................................................................................................ 19 

Aktivity ................................................................................................................................... 19 

MIMOŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA ................................................................................... 20 

Školní družina (Písek a Milevsko) ........................................................................................... 20 

Školní klub (pouze Písek) ........................................................................................................ 20 

Účast na soutěžích ................................................................................................................. 20 

DALŠÍ AKTIVITY ........................................................................................................................... 20 

PROJEKTY ................................................................................................................................... 22 

STAV EVVO NA ZAŘÍZENÍ ............................................................................................................ 22 

MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM ........................................................................................ 23 



3 
 

MPP a dětský domov ............................................................................................................. 23 

MPP a školy ............................................................................................................................ 23 

MPP a škola při zdravotnickém zařízení ................................................................................. 24 

RADA ŠKOLY ............................................................................................................................... 25 

ŠKOLNÍ KUCHYNĚ A JÍDELNA ...................................................................................................... 27 

ÚDAJE O BUDOVÁCH, VYBAVENÍ A MATERIÁLNÍM ZABEZPEČENÍ ............................................. 27 

Dětský domov ........................................................................................................................ 27 

Školy ....................................................................................................................................... 27 

SPONZORSKÉ AKTIVITY .............................................................................................................. 28 

KONTROLNÍ ČINNOST ................................................................................................................. 28 

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ .......................................................................................................................... 29 

VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ .............................................................................................................. 29 

ZÁVĚREČNÉ INFORMACE ........................................................................................................... 30 

PŘÍLOHA: Výroční zpráva o hospodaření (ekonomická část) ..................................................... 30 

 

 

 

 

  



4 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

Sídlo zařízení:   Šobrova 111,   397 01 Písek 

 

Kontakty:  tel.:  775 322 590, 382 200 265 

e-mail:  info@ddaskoly.cz 

dat. schr.:  q423dsq 

web:  www.ddaskoly.cz 

 

IČO:    60869097 

 

Zřizovatel:  Krajský úřad - Jihočeský kraj  

Odbor školství, mládeže a  tělovýchovy  

 

Forma hospodaření:  příspěvková organizace 

 

Ředitel:   Mgr. Ladislav Klíma 

(viz jmenování do funkce ředitele vydané MŠMT ČR dne 6.5.1994 pod č.j.:  

16 633/94 – 27, potvrzení ve funkci na základě výsledku konkurzu vydaného MŠMT ČR 

dne 28.8.1996 pod č. j.: 23 698/96 - 60), výsledku konkurzního řízení vydaného 

na základě usnesení Rady Jihočeského kraje č. 471/2012/RK-91 ze dne 29.5.2012 a 

jmenování KÚ JčK č. KUJCK 81338/2018 ze dne 18.6.2018) 

  

mailto:info@ddaskoly.cz


5 
 

CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ  
 

Školské zařízení zahrnuje několik pracovišť:  

1) DĚTSKÝ DOMOV 

Do dětského domova jsou umísťovány děti od tří do osmnácti let věku, popřípadě 

do ukončení přípravy na povolání (do 26 let), u nichž soud nařídil ústavní výchovu 

nebo vydal předběžné opatření. 

Kapacita zařízení je 40 svěřenců, kteří bydlí v pěti rodinných buňkách po osmi dětech.  

Sídlo pracoviště: Šobrova 111,   397 01 Písek 

    (čtyři rodinné buňky) 

   Skály 26, 398 11 

    (jedna rodinná buňka) 

 

2) ŠKOLY 

a) V základní škole vzděláváme žáky s lehkým mentálním postižením a děti 

s poruchami učení a chování. 

Sídlo pracoviště: Šobrova 111, 397 01 Písek 

 V základní škole speciální se vzdělávají žáci s takovým zdravotním postižením, 

pro které nejsou schopni absolvovat základní školu.  

Do základní školy speciální se zařazují také žáci s těžkým mentálním 

postižením. 

Vzdělávání poskytujeme rovněž na detašovaném pracovišti v Milevsku. 

Sídlo pracoviště: Šobrova 111,   397 01 Písek 

     Čs. armády 777,  399 01 Milevsko 

 

b) Praktická škola jednoletá a dvouletá poskytuje střední vzdělání žákům 

se speciálními vzdělávacími potřebami a připravuje je po ukončení povinné 

školní docházky pro výkon jednoduchých činností. 

Sídlo pracoviště: Šobrova 111,   397 01 Písek 

 

Toto speciální vzdělávání se poskytuje žákům, u kterých byly speciální 

vzdělávací potřeby zjištěny na základě vyšetření odborným poradenským 

zařízením.  



6 
 

c) Mateřská a základní škola při zdravotnickém zařízení se zaměřuje zejména 

na zajištění návaznosti školní výuky přerušené hospitalizací, logopedickou péči 

a naplňuje volný čas pacientů na dětském oddělení nemocnice. Dle možností 

poskytujeme také konzultace studentům středních škol. 

Sídlo pracoviště: Karla Čapka 589,  397 01 Písek 

 

3) Součástí poskytovaných služeb je také školní družina. 

Sídlo pracoviště: Šobrova 111,   397 01 Písek 

     Čs. armády 777,  399 01 Milevsko 

 

4) Starším žákům, zejména v době před odpoledním vyučováním, nabízíme možnost 

trávení času ve školním klubu. 

Sídlo pracoviště: Šobrova 111,   397 01 Písek 

 

5) Stravování obyvatel dětského domova i žáků a studentů škol zajišťuje školní 

kuchyně. 

 

Sídlo pracoviště:  Šobrova 111,   397 01 Písek 

Rodinná buňka na detašovaném pracovišti ve Skalách si zajišťuje stravování 

vlastními silami. Přes den se svěřenci DD stravují v jídelnách škol, ve kterých 

vykonávají školní docházku. 

Na zařízení pracovala dvě občanská sdružení (POLÁRKA, SPOLU), která si kladla 

podobné cíle: pomáhat zdravotně postiženým dětem a finančně podpořit takové 

aktivity žáků a dětí našeho zařízení, které nemohou být kryty ze státního příspěvku 

na žáka a dítě.  

Školské zařízení mělo uzavřenou dohodu o spolupráci se Zdravotně sociální fakultou 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, v rámci které se organizace stala 

klinickým pracovištěm university.  

V průběhu roku byly obnovovány dohody o spolupráci v oblasti odborné praxe 

s JABOK Praha a dalšími vzdělávacími institucemi. Během školního roku na zařízení 

vykonávalo různě dlouhou praxi celkem 11 studentů. 



7 
 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 
 

Čělkový stav zaměstnanců 

Ve školním roce 2020/2021 pracovalo v celém zařízení 63 zaměstnanců.  

Z  toho bylo:  

 

1) 49 pedagogů  

 21 učitelů 

 3 vychovatelky školní družiny a školního klubu (s částečnými úvazky)  

 7 asistentů pedagoga ve školách (s částečnými úvazky) 

 12 denních vychovatelů v DD 

 6 nočních asistentů pedagoga v DD 

2) 14 nepedagogických zaměstnanců 

 3 THP 

 4 pro školní stravování 

 1 sociální pracovnice 

 6 provozních zaměstnanců 

 

Vzdělávání zaměstnanců 

V průběhu roku 2020/21 absolvovali zaměstnanci tato školení, kurzy, webináře, 

společná odborná setkání apod.: 

 

 školení Zvládnutí problémového chování u lidí s poruchou autistického spektra 

 webinář Specifika smyslového vnímání u dětí s PAS 

 školení Socializace žáků 

 webinář AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 

 webinář Znakový jazyk 

 školení Poruchy řeči a komunikace 



8 
 

 školení Řeč a její poruchy 

 webinář Grafomotorika 

 webinář Matematická pregramotnost 

 webinář Nadchněte děti pro tvoření 

 školení O dětech pozorných a nepozorných 

 školení Kouzlo smyslové stimulace nejen ve snoezelen 

 týdenní kurz anglického jazyka 

 webinář Práce s dětmi v době Covid-19 

 webinář Novela právních předpisů od 1. 1. 2021  

 školení Zvrat v kvalifikačních předpokladech pro pedagogy od 1. 7. 2021 

 školství 

 školení Zákon o pedagogických pracovnících 

 setkání výchovných poradců (on-line) 

 porady vychovatelů dětského domova 

 setkání ředitelů speciálních škol 

 

 

  



9 
 

DĚTSKÝ DOMOV 
 

Základní infořmacě 

Během školního roku 2020/21 bylo v domově umístěno v průměru 40 dětí, z toho 

12 dívek. Kapacita zařízení je dlouhodobě naplněna. Jakmile se uvolní místo, téměř 

okamžitě se zaplní.  

V průběhu školního roku ukončilo pobyt dvanáct dětí, z toho: 

 tři děti byly přemístěny do DDŠ Šindlovy Dvory a Sedlec Prčice 

 jedno dítě bylo přemístěno do VÚ Husův Domov 

 dvě děti byly přemístěny do DD Čeladná na žádost matky 

 jednomu dítěti byla zrušena ústavní výchova 

 jedno dítě bylo svěřeno do pěstounské péče 

 čtyři svěřenci ukončili pobyt po dosažení zletilosti a na vlastní žádost 
 

a šest jich bylo přijato, z toho: 

 jedno dítě z rodiny 

 dvě děti z pěstounské péče 

 dvě děti z DDÚ Homole a Hodkovičky 

 jedno dítě z Dětského centra Strakonice 
 

Provoz dětského domova byl výrazně omezen epidemiologickými opatřeními. 

Vychovatelé museli po většinu roku zajišťovat distanční výuku, což se výrazně 

podepsalo na objemu odpracovaných hodin. Situaci jsme řešili přijetím dvou dalších 

vychovatelů, přičemž jeden z nich zastoupil za vychovatelku na dlouhodobé pracovní 

neschopnosti.  

Děti byly dlouhodobě bez samostatných vycházek, měly omezeny návštěvy 

v rodinách, přišly o kontakty se svými spolužáky. Navíc strávily velkou část dne 

u počítačů a mobilních telefonů, na kterých probíhala distanční výuka. Zajišťování 

distanční výuky pro osm dětí byl pro vychovatele velmi složitý úkol. Málo dětí bylo 

natolik motivováno ke vzdělávání, aby neunikaly na sociální sítě i během výuky. Navíc 

se lišily požadavky jednotlivých škol a výuka probíhala v různých aplikacích. Děti proto 

musely být neustále průběžně kontrolovány. To vše se negativně projevilo na jejich 

náladě i na jejich postoji vůči dětskému domovu. Přesto nakonec vše proběhlo 

bez mimořádných událostí a děti byly po většinu roku zdravé.  

Pěřsonální zabězpěčění DD 

V čele dětského domova je zástupce ředitele pro výchovu (vedoucí vychovatel), který 

řídí denní vychovatelky, pedagogické asistenty (noční vychovatele) a organizačně řídí i 

sociální pracovnici. Ta se stará rovněž o zdravotní stav dětí.  



10 
 

Vedoucí vychovatel má vysokoškolské vzdělání pedagogického směru. Ostatní 

vychovatelé/vychovatelky mají ukončené vysokoškolské nebo střední pedagogické 

vzdělání. Všichni pedagogové mají doplněno speciálně pedagogické vzdělání. Všichni 

pedagogičtí pracovníci dětského domova rovněž splňují podmínku pedagogické 

způsobilosti danou zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo 

ochranné výchovy ve školských zařízeních a absolvovali předepsané psychologické 

testy.  

 

Vzdělávání svěřěnců  

V tomto školním roce ukončil jeden student SOU a dvě studentky úspěšně 

odmaturovaly.  

Jedna z nich byla přijata na vysokou školu. Všichni ostatní pokračují ve studiu.  

Jeden svěřenec byl přijat do SOU  na Hluboké, obor elektrikář a jedna svěřenkyně 

do SOU Strakonice  na obor kadeřnice. 

Volnočasové aktivitý  

Všechny volnočasové aktivity zajišťované jinými organizacemi byly utlumeny 

během podzimu v souvislosti s pandemickými opatřeními. Stejně tak děti nemohly 

navštěvovat zájmové kroužky.  

Spolupráce s domovem důchodců pokračovala tak, že děti nacvičily, zahrály a natočily 

pohádku Tři bratři. Záznam potom poslaly do domova, kde se klienti mohli 

na představení alespoň takto zprostředkovaně podívat. 

Pokračovala spolupráce s OS Dejme dětem šanci, které se zaměřuje na podporu dětí 

z dětských domovů. Několik dětí se zapojilo do projektu „Přál bych si..“. Všechny děti 

dostaly k Vánocům vybraný dárek. Jeden student pokračoval ve  stipendijním 

programu pro středoškolské studenty.  

Na konci školního roku, kdy byla uvolněna pandemická opatření, jsme zrealizovali 

putování podél Otavy v kombinaci kolo a lodě. 

Přázdninová činnost  

V průběhu letních prázdnin zůstalo v domově větší množství dětí než obvykle.  

Byly rozděleny převážně do tří až čtyř skupin. 

O prázdninách děti absolvovaly: 

 dva kratší pobyty  pod stanem ve Střelských Hošticích 

 týdenní pobyt na Třeboňsku s Tomášem Slavatou – cykloturistika a triatlon 

 týdenní pobyt v environmentálním středisku NP Šumava ve Stožci 



11 
 

 týdenní pobyt pro jednu skupinu na statku v Nemějicích se zaměřením 

na zooterapii 

Souběžně s tím se větší skupina dětí  zúčastnila prázdninových táborů organizovaných 

sdružením Švagr a Letní dům. 

Spolupřacující ořganizacě 

 OS Švagr  

Letní tábor  

 OS Letní dům  

Draci ve Skalách – komunitní akce 

Letní tábor  

 Múzy dětem 

V projektu „Patron“ zůstali aktivní dva chlapci, ale jejich kontakty s patrony byly 

po většinu roku omezené. 

  



12 
 

             

 

 

  

 

 

  

 

  



13 
 

ŠKOLY 

Základní informace 
Školní rok 2020/21 byl poznamenán opatřeními v souvislosti s pandemií COVID–19.  

Speciální školy byly sice uzavřeny na kratší dobu, ale díky zdravotním znevýhodněním, 

poruchám pozornosti či nepodnětnému domácímu prostředí některých našich žáků 

byly dopady přerušení prezenční výuky podobné jako na jiných školách. 

 

Přěhlěd učěbních plánů  
 

            Základní škola pro žáky s LMP  

Školní vzdělávací program ZŠ č.j.: III -127/2016                   

Základní škola pro žáky se vzdělávacími a výchovnými problémy (VV) 

                      Školní vzdělávací program ZŠ č.j.: III -127/2016  

Základní škola speciální ( 1. - 10. ročník) 

   Školní vzdělávací program základní školy speciální, čj.: III-295/2009 

Základní škola speciální – vzdělávání žáků s TMP ( 1. - 10. ročník) 

                   Školní vzdělávací program základní školy speciální, čj.: III-295/2009 

 Praktická škola dvouletá ( 1. - 2. ročník) 

                   Školní vzdělávací program PrŠ, čj. III-154/2012 

 

 Základní škola při nemocnici má vypracován ŠVP „Zvládnu to“, který se snaží 

respektovat zdravotní postižení, příp. další zdravotní zákroky, předcházet 

projevům hospitalismu a zároveň udržet kontinuitu vzdělávacího procesu 

kmenové školy. 

 Mateřská škola v zařízení byla po dohodě se zřizovatelem prozatím uzavřena 

pro malý počet přihlašovaných dětí.  

 

 

 



14 
 

Stav žactva 
 

 

 

PÍSEK 
     

 

O
ZN

A
Č

EN
Í T

Ř
ÍD

Y 

R
O

Č
N

ÍK
 

P
O

Č
ET

 Ž
Á

K
Ů

 

C
H

LA
P

C
I 

D
ÍV

K
Y 

ZŠ speciální 
Zšs I 

4., 6., 7., 
10. 7 4 3 

ZŠs II 1., 7., 9. 5 3 2 

ZŠ LMP ZŠ II. 2., 4. 7 7 0 

ZŠ III. 1., 3. 6 4 2 

ZŠ V. 5. 6 2 4 

ZŠ VI. 6., 8. 7 4 3 

ZŠ IX. 7., 9.  5 1   4 

ZŠ Vv ZŠv I 1., 2., 3. 6 6 0 

ZŠv II 6., 7. 5 4 1 

PrŠ 
dvouletá PrŠ I., II. 7 2 5 

      MILEVSKO 
     ZŠ speciální   8. 2 2 0 

ZŠ LMP   3., 4., 8., 9. 5 3 2 

      CELKEM 
  

68 42 26 
 

 

Mateřské školy školského zařízení jsou mimo provoz pro nízký zájem uchazečů. 

Základní škola při zdravotnickém zařízení má zřízeny dvě třídy, které jsou průběžně 

naplňovány dle počtu hospitalizovaných žáků s ohledem na jejich aktuální zdravotní 

stav. 

Činnost praktické školy jednoleté na detašovaném pracovišti byla přerušena, protože 

na uvedeném místě již nejsou další uchazeči o vzdělávání. 



15 
 

Výslědký vzdělávání žáků  
 

 

 

PÍSEK 
         

 

O
ZN

A
Č

EN
Í T

Ř
ÍD

Y 

R
O

Č
N

ÍK
 

P
R

O
SP

ĚL
I 

P
R

O
SP

ĚL
I  

   
   

   
   

 S
 

V
YZ

N
A

M
EN

Á
N

ÍM
 

N
EP

R
O

SP
ĚL

I 

K
O

M
IS

IO
N

Á
LN

Í 

P
Ř

EZ
K

O
U

ŠE
N

Í 

N
EK

LA
SI

FI
K

O
V

Á
N

I 

B
U

D
O

U
 O

P
A

K
O

V
A

T 
R

O
Č

N
ÍK

 

IV
P

 

ZŠ speciální 
Zšs I 

4., 6., 7., 
10. 7 0 0 0 0 0 1 

ZŠs II 1., 7., 9. 5 0 0 0 0 0 2 

ZŠ LMP ZŠ II. 2., 4. 3 2 2 1 0 1 1 

ZŠ III. 1., 3. 3 2 1 1 0 0 1 

ZŠ V. 5. 3 3 0 0 0 0 0 

ZŠ VI. 6., 8. 7 0 0 0 0 0 0 

ZŠ IX. 7., 9. 4 0 1 0 0 1 0 

ZŠ Vv ZŠv I 1., 2., 3. 3 1 2 2 0 0 4 

ZŠv II 6., 7. 5 0 0 0 0 0 4 

PrŠ 
dvouletá PrŠ I., II. 6 0 0 0 1 0 0 

          MILEVSKO 
         ZŠ speciální   8. 2 0 0 0 0 0   

ZŠ LMP   3., 4., 8., 9. 5 0 0 0 0 0   

          CELKEM 
  

53 8 6 4 0 2 13 
 

 

 

 

 

 

  



16 
 

Školní docházka a výchovná opatřění  
 

      

zameškané 
hodiny      
celý 
škol.rok 

          

PÍSEK 
     

snížená známka z 
chování 

 

O
ZN

A
Č

EN
Í T

Ř
ÍD

Y 

R
O

Č
N

ÍK
 

U
K

O
N

Č
IL

I 

P
O

V
IN

N
O

U
 Š

D
 

ŽÁ
D

A
JÍ

 O
 

P
R

O
D

LO
U

ŽE
N

Í Š
D

 

U
K

O
N

Č
IL

I S
TU

D
IU

M
 

P
rŠ

 

2
. S

TU
P

EŇ
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1
. p

o
lo

le
tí

  

2
. S

TU
P

EŇ
   

   
   

   
   

   
   

   
 

2
. p

o
lo

le
tí

  

3
. S

TU
P

EŇ
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1
. p

o
lo

le
tí

  

3
. S

TU
P

EŇ
   

   
   

   
   

   
   

   
 

2
. p

o
lo

le
tí

  

O
M

LU
V

EN
É 

N
EO

M
LU

V
EN

É 

ZŠ speciální 
Zšs I 

4., 6., 7., 
10. 4 0  -  0 0 0 0 2547 0 

ZŠs II 1., 7., 9. 0 2  -  0 0 0 0 882 0 

ZŠ LMP ZŠ II. 2., 4. 0 0  -  0 0 0 1 501 59 

ZŠ III. 1., 3. 0 0  -  0 0 1 1 1058 95 

ZŠ V. 5. 0 0  -  0 0 0 0 137 0 

ZŠ VI. 6., 8. 0 0  -  0 0 0 0 408 0 

ZŠ IX. 7., 9. 1 0  -  0 1 1 1 828 102 

ZŠ Vv ZŠv I 1., 2., 3. 0 0  -  0 0 0 0 337 4 

ZŠv II 6., 7. 0 0  -  1 0 0 0 306 4 

PrŠ 
dvouletá PrŠ I., II. 0 3 2 0 0 0 0 873 0 

            MILEVSKO 
           ZŠ speciální   8. 0 0 0 0 0 0 0 570 0 

ZŠ LMP   3., 4., 8., 9. 1 1 0   0 0 0 1054 3728 

            CELKEM 
  

6 6 2 1 1 2 3 9501 3992 
 

 

 

 

  



17 
 

Pěřsonální zabězpěčění škol 

Ve všech již zmíněných školách učilo během školního roku 2020/2021 celkem 

21 pedagogických pracovníků (učitelů), 7 asistentů pedagoga (s částečnými úvazky) a 

3 vychovatelky ve školní družině a školním klubu (rovněž s částečnými úvazky). 

Pedagogičtí pracovníci mají vystudovanou speciální pedagogiku. 

Výchovné poradenství zajišťovala pro školy v Písku i Milevsku paní učitelka Mgr. Jana 

Andrlíčková, která má vystudované výchovné poradenství.  

Školské zařízení řídil ředitel jmenovaný do funkce na základě výsledků konkurzního 

řízení z května roku 2018. Dalšími členy vedení zařízení jsou statutární zástupce 

ředitele, zástupce ředitele pro ekonomiku, zástupce ředitele pro dětský domov 

(vedoucí vychovatel) a zástupci odloučených pracovišť (Milevsko, ZŠ a MŠ 

při zdravotnickém zařízení). Systém řízení je zpracován v organizačním řádu, 

ve kterém je uvedena odpovědnost vedoucích pracovníků za řízení podřízených 

pracovníků. Organizační schéma odpovídá potřebám zařízení a umožňuje efektivní 

řízení. Kontrolní a hospitační činnost je součástí pracovních náplní všech vedoucích 

pracovníků. Z provedených kontrol a hospitací jsou pořizovány záznamy, které 

obsahují zjištěné klady a nedostatky a jejich hodnocení. Se závěry jsou pracovníci vždy 

seznámeni. Ředitel zařízení byl členem komise pro vzdělávání MAP a jedna 

z pedagogických pracovnic byla jmenována analytikem další komise MAP.  

 

Údajě o přijímacím řízění a zařazování dětí  

Žáci byli do základních škol samostatně zřízených pro vzdělávání zdravotně 

postižených dětí zařazováni ředitelem zařízení na základě návrhu základní školy, kde 

žák dosud plnil povinnou školní docházku, nebo na základě žádosti zákonného 

zástupce. Podmínkou přijetí je doporučení pedagogicko psychologické poradny 

(či SPC) a podepsání informovaného souhlasu zákonným zástupcem. 

Do praktické školy jedno/dvouleté jsou přijímáni žáci na základě podaných přihlášek 

ke studiu v termínu daném MŠMT ČR pro přijímací zkoušky na střední školy, a to 

v souladu se zákonem č. 561/2004Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění. 

Ve školním roce 2020/2021 bylo do základních škol v Písku a Milevsku nově přijato  

(z důvodu přistěhování do spádové oblasti školy nebo umístění žáka do dětského 

domova z rozhodnutí soudu) 14 žáků, 7 žáků do školy přestoupilo (bez změny ŠVP) a 

7 žáků bylo přeřazeno do jiného vzdělávacího programu. Studium ukončili 2 žáci. 

Všechna rozhodnutí byla vydána na základě zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) a 

v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. o správním řízení. Pro následující školní rok 

2021/22 nebyly podány žádné přihlášky do jednoleté praktické školy. 



18 
 

MŠ a ZŠ PŘI ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ 
 

Čhařaktěřistika školý 

Počet zapsaných žáků v základní škole při nemocnici byl 224. Žáci pracovali ve dvou 

třídách v průměrném počtu šest žáků na třídu. V průběhu školního roku 2020/21 

docházelo k omezení výuky z důvodu mimořádných opatření vlády ČR v souvislosti 

s onemocněním covid 19. Vybavenost školy je na velmi dobré úrovni. 

 

Počet žáků zařazených do výuky je v posledních letech stabilní. V příštím školním roce 

plánují pedagogické pracovnice setkávání s kolegy ostatních pracovišť základních škol 

při nemocnicích. Učitelé se zaměří na využívání nabídky dalších vzdělávacích 

programů na počítači, které obohacují výuku, zejména pak při výuce cizích jazyků. 

 

Vzdělávací koncěpcě a přiořitý výchový a vzdělání  

Na škole se vyučuje podle osnov a plánů kmenové školy podle variant: 

1) krátkodobě nemocní žáci 

2) dlouhodobě nemocní žáci 

a to vždy se souhlasem lékaře a podle zdravotního stavu. 

Prioritou výchovy a vzdělání a projektu Zvládnu to bylo dosažení návaznosti ve školní 

výuce, vhodným přístupem zabránit vzniku nežádoucích projevů hospitalizmu a 

psychických depresí, zaměřit se na zájmy dětí a vytvořit přátelskou atmosféru mezi 

dětmi, učitelkami a zdravotníky. 

Učitelky se snažily přispívat ke smysluplnému naplňování volného času a dávat dětem 

nové podněty z oblasti výtvarné, pracovní, hudební a literární výchovy. Denně byla 

využívána žákovská knihovna ve snaze působit na zlepšování estetického vzhledu 

nemocničního prostředí, a tím pozitivně působit na psychiku nemocného dítěte. 

Pedagogické pracovnice vedly děti k předcházení úrazů a ke zdravému životnímu 

stylu. 

Vyučování probíhalo již jen na dětském oddělení nemocnice, což vyžadovalo neustálý 

kontakt se zdravotníky,  spolupráci s primářem a vrchní sestrou dětského oddělení. 

Kooperace probíhala také s dětskými psychology, pracovníky PPP a kurátorem pro děti 

a mládež MěÚ v Písku. 

Výhodou výuky je individuální přístup učitelek k dětem. Talentovaní žáci tak mohli 

rozvíjet své zájmy s využitím školních pomůcek, u žáků s výukovými problémy se výuka 

orientovala na odstranění konkrétních nedostatků ve znalostech. 



19 
 

Pěřsonální zajištění  
 

Počet pedagogických pracovníků ZŠ:   2 

Kvalifikovanost  ped. pracovníků :       100 % 

Aprobovanost výuky :                           100 % 

Školení (BOZP, PO aj.) probíhaly současně s pracovníky Nemocnice Písek a 

s kmenovým školským zařízením. 

 

 

Aktivity  
 

 Chytrá hlavička – kvízový den 

 výtvarná soutěž ke Dni rodiny 

 soutěž v hodu na cíl  

 turnaj ve stolním fotbalu 

 spolupráce se studenty SZŠ -  ukázky obvazové techniky, způsoby ošetření 

poranění, měření tlaku, poslech srdeční činnosti 

 

Besídky byly v tomto školním roce zrušeny z důvodů mimořádných opatření vlády ČR 

v souvislosti s nemocí covid-19. Další akce v učebně školy byly zrušeny ze stejných 

důvodů. Spolupráce se sdružením Dr. Klaun pokračovala v rámci možností. 

 

  



20 
 

MIMOŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA  
 

Školní dřužina (Písěk a Milevsko)  

Vykazuje činnost ráno i odpoledne, a to dle požadavku rodičů a potřeb školy. 

Materiální zajištění odpovídá svému účelu. Vzhledem ke vzrůstajícímu počtu žáků a 

množství zapsaných žáků do 1. tříd byla podána žádost  o navýšení počtu dětí 

v rejstříku škol.   

 

Školní klub (pouzě Písěk)  

Pracoval pod vedením pedagogické pracovnice na žádost zákonných zástupců našich 

žáků. Materiální zajištění je dostačující. Klub je určen pro starší žáky, kteří už potřebují 

jiné volnočasové aktivity než menší děti. 

 

Účast na soutěžích  

Vzhledem k uzavření škol a následné distanční výuce žáků pro epidemiologickou 

situaci ve společnosti nebyly plánované soutěže uskutečněny.  

 

DALŠÍ AKTIVITY 
 

I přes složitou situaci se v době prezenční výuky podařilo realizovat některé akce. 

ZŠ speciální: 

 dopravní výchova 

 hipoterapie 

 canisterapie 

 projekt mořský svět 

 výtvarná soutěž ke Dni dětí 

 výlet do Semic 

 výlet k Sulanovi (opékání buřtů) 

 

ZŠ LMP 

 vzdělávací program v knihovně 

 pěší výlet na starou plovárnu 



21 
 

 hipoterapie 

 vlastivědná exkurze do Prahy 

 následný projekt  o Praze 

 výlet na Hlubokou 

 projekt  Mořský svět 

 výroba lžiček z Fimo do jednotlivých tříd 

 procházka  naučnou stezkou (poznávání rostlin) 

 vycházka k rybníkům v okolí (poznávání flory a fauny) 

 nejstarší žáci pomáhali s organizací zimního a prázdninového second handu 

 

ZŠ vv 

 dopravní výchova 

 canisterapie 

 návštěva  lezeckého centra 

 jízda na koních na ranči IXION 

 projekt  Mořský svět 

 starší žáci – výlet do Prahy (historické centrum) 

 

Detašované pracoviště Milevsko 

 Milevské muzeum – výstava Lidé sv. Floriána 

 výlet do botanické zahrady (Tábor) 

 projektový den Rostliny z celého světa 

 návštěva ZOO Praha 

 canisterapie 

 

PrŠ 

 výlet s opékáním špekáčků 

 návštěva bývalého spolužáka 

 projektový den  Jaro  

 soutěž v kuželkách 

 

V rámci tělesné výchovy si žáci sčítali nachozené kilometry. Pomyslně tak postupně 

došli z Písku na Hlubokou a za odměnu pak následně jeli na dané místo na výlet. 



22 
 

Mikuláš, anděl a čert navštívili děti v jejich třídách, kde jim předali nadílku. Společné 

setkání všech žáků školy v tělocvičně nemohlo být kvůli hygienickým opatřením 

realizováno. Rovněž tradiční vánoční setkání bylo zrušeno. Divadelní akce v tělocvičně 

se nekonaly. 

PROJEKTY 
 

Škola je i nadále účastníkem projektů „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“. 

V rámci tohoto projektu dostávali žáci základní školy jednou týdně ovoce, zeleninu a 

mléko. Projekt byl financován ze SFZIF a příspěvku EU.  

 

Šablony II - projekt hrazený MŠMT ČR z OP VVV, s názvem Zlepšení kvality výuky v DD, 

MŠ, ZŠ a PrŠ, Písek – II: Po zahájení byl projekt opakovaně přerušen uzavřením škol 

z důvodu pandemické situace. Realizace je prodloužena do 28. 2. 2022.  

 

 

STAV EVVO NA ZAŘÍZENÍ  
 

EVVO se vyskytuje ve všech předmětech všech ročníků, nejvíce však v prvouce, 

přírodopisu, přírodovědě, zeměpisu, chemii a výchově k občanství. Výuku doplňují 

vycházky do přírody, poznávání přírodnin, pěstování a ošetřování rostlin, výukové 

programy, besedy, soutěže, projektové dny, výlety a exkurze. I mnohé další aktivity 

v naší škole jsou zaměřené na vnímání přírody, probouzení zájmu o ni a její ochranu. 

Žáci jsou opakovaně seznamování s proměnami přírody v různých ročních obdobích. 

V hodinách výtvarné výchovy a pracovních činnostech využívají přírodní materiály. 

V přírodovědě a prvouce pozorují přírodniny, učí se o přírodě živé i neživé. Škola je 

zapojena do sítě škol se zájmem o ekologickou výchovu M.R.K.E.V. , dále pak 

do programu Ovoce a zelenina a mléko do škol.   

Přehled celoročních aktivit:  

 třídění odpadu (papíru a plastů) v prostorách školy  

 aktivní péče o pěkné prostředí naší školy  

 květinová výzdoba školy a estetická výzdoba 

 úklid okolí školy a péče o rostliny (hrabání listí, péče o záhonky a zeleň)  

 péče o ptáčky (v nejbližším okolí školy jsou umístěna krmítka)  

 snaha šetřit vodou a el. energií ve třídách i v budově školy  



23 
 

 využívání přírodních materiálů při výuce 

 využívání přírodního prostředí k výuce a jiným aktivitám  

Vzdělávací programy v tělocvičně nebyly z důvodu zpřísnění hygienických opatření 

realizovány. 

 

MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM  
 

Zařízení má vypracován Minimální preventivní program s názvem „Plán minimálních 

preventivních aktivit“, který je pravidelně hodnocen na pedagogických radách. MPP 

vychází z „Metodického pokynu MŠMT k primární prevenci patologických jevů u dětí, 

žáků a studentů ve školách a školských zařízeních“. Naše zařízení má dále vypracován 

„Pokyn pro krizové situace“, což je určité desatero nejzákladnějších postupů při řešení 

problémů, se kterými se ve škole můžeme setkat. Školní řád byl doplněn některé 

poznatky z praxe. Problematika prevence sociálně patologických jevů je začleněna 

do školního vzdělávacího programu a její hodnocení je součástí pedagogických rad. 

Prevence sociálně patologických jevů je členěna do několika oblastí: oblasti zdravého 

životního stylu, oblasti přírodovědné, oblasti společenskovědní a oblasti sociální, příp. 

rodinné. Naplňování prevence patologických jevů je patrná při bližším studiu školního 

vzdělávacího programu.  

 

MPP a dětský domov  

Většina zásadnějších aktivit na podporu zdravého životního stylu se odehrává v jarních 

měsících. V tomto roce byly všechny akce z karanténních důvodů zrušeny. O to více 

jsme se zaměřili na individuální podporu zdravého životního stylu v rámci běžných 

denních aktivit. Především akcí v rámci DD Cupu. Na sportovní aktivity byl zaměřen 

pobyt na Třeboňsku s triatlonistou Tomášem Slavatou. Na oblast ochrany životního 

prostředí byl zaměřen pobyt ve školícím centru národního parku Šumava.  

 

MPP a školý  

Ve školním roce 2020/21 se školní metodický tým ve složení metodik prevence, 

zástupce ředitele školy a výchovný poradce rozhodl na základě zmapování situace 

v našem zařízení zaměřit minimálně preventivní program na volnočasové aktivity. 

Program „Kudy z nudy“ byl zaměřen především na vhodné a smysluplné trávení 

volného času.  



24 
 

V rámci prevence je navázána spolupráce  s Policií ČR v Písku, která na škole realizuje  

preventivní programy pod vedením por. Mgr. Kamily Ingrišové Čuřínové (oddělení 

tisku a prevence krajského ředitelství Policie Jihočeského kraje) - trestní odpovědnost 

mládeže, krádeže, záškoláctví.  Žáci se zúčastnili přednášky s tematikou dopravní 

výchovy. Další hromadné akce se s ohledem na vládní opatření nekonaly. 

Žáci byli seznámeni s nebezpečím alkoholismu, návykových látek a zneužíváním 

sociálních sítí. Pro žáky byl připraven v hodinách Tv program na seznámení 

s netradičními sportovními aktivitami, zúčastnili se canisterapie, hipoterapie. Měli 

možnost se podílet na přípravě výletů, jejich plánování a výběru lokalit. Do všech 

našich aktivit, soutěží, her a výletů se snažíme co nejvíce zapojovat i rodiče žáků. 

Z důvodů distanční výuky byl minimální preventivní program značně omezen. 

Pedagogové zasílali žákům motivační videa a snažili se pomocí online výuky povzbudit 

děti i rodiče a motivovat je k vhodným volnočasovým aktivitám. 

 

MPP a škola při zdřavotnickém zařízění  

Úkolem naší práce není jen udržení kontinuity vzdělávacího procesu po dobu povinné 

školní docházky, ale také předcházení projevům hospitalizmu. Zpříjemnit dítěti pobyt 

v nemocnici a odreagovat ho od všech nepříjemných záležitostí, které každá 

hospitalizace přináší. Každého žáka je nezbytné vyučovat podle školního vzdělávacího 

programu kmenové školy a sestavit individuální plán. To vše vzhledem 

ke schopnostem, aktuálnímu zdravotnímu stavu a délce pobytu žáka v zařízení. 

V průběhu školního roku 2019/2020 jsme pracovali tak, jako v minulých letech na 

projektu „Zvládnu to“. V projektu „Zvládnu to“ se snažíme přiblížit dítěti (úměrně jeho 

věku a chápání) zdravotní úkony a zákroky, které jej v nemocnici čekají. 

Prostřednictvím hry pomáháme dítěti porozumět důvodu jeho hospitalizace, 

objasňujeme neznámé léčebné a diagnostické procedury a tím odstraňujeme obavy 

z neznámého. Snažíme se pracovat i s dětmi, které jsou hospitalizované společně s 

rodičem. Rodič může být v učebně přítomen, případně je se vším (s náplní práce dítěte 

v učebně) podrobně seznámen. Jsme přístupni každé návštěvě naší školy, ať se jedná 

o zdravotníky z jiných oddělení či nemocnic, rodiče malých pacientů, studenty a 

učitele zdravotních škol, učitele a pracovníky základních škol, ale i zahraniční návštěvy. 

Každého ochotně seznámíme s provozem a vybavením naší školy a práce, včetně 

projektu „ Zvládnu to“. V čem tedy projekt „Zvládnu to“ vlastně spočívá? Za použití 

plyšových hraček (pacientů) - medvěda a opice, dětského kufříku „Hrajeme si na 

doktora“ a zejména souboru fotografií z jednotlivých pracovišť, seznámíme dítě 

s průběhem jednotlivých vyšetření během jeho hospitalizace. Dítě samo si může poté 

vyléčit nemocného medvídka či opičku. V projektu bohatě využíváme vynikající 

výukové a zábavné programy na PC (např. Moje teta doktorka), školní knihovnu 

včetně encyklopedií o lidském těle a další pomůcky a vybavení učebny, které poskytují 



25 
 

dostatek podnětů a stimulujících prvků, motivujících nemocné dítě. Do projektu je 

zapojena také prevence před škodlivými vlivy návykových látek, opět úměrně k věku 

dítěte a jeho chápání, pohovory s dětmi o jejich úrazech, možnosti předcházení (proč 

se mu úraz stal, kde udělalo chybu, jak se bude chovat příště).  

Hospitalizované děti v některých případech přivádějí do školy zdravotníci nebo 

studentky a studenti zdravotnické školy. Proto jsou i oni jsou seznámeni a proškoleni 

o pravidlech bezpečnosti. Zejména dbáme na osobním předání žáků mezi učitelem a 

zdravotnickým personálem.  

Pokud se mezi hospitalizovanými dětmi vyskytne některé s úrazem (úraz na kole, 

při jízdě na koni, ve škole apod.), využijeme této situace k motivačnímu rozhoru 

o bezpečnosti, do kterého jsou vždy zapojeny všechny přítomné děti. Protože se v naší 

škole děti neustále mění a střídají, je otázka bezpečnosti aktuální opravdu každý den. 

Škola při nemocnici je nedílnou součástí péče o malé pacienty. Stres a úzkost, které 

dítě v nemocnici prožívá, se odráží na chování, na průběhu a době léčby apod. Naše 

práce vždy směřuje ke zklidnění, rychlé adaptabilitě, zapojení do kolektivu ostatních 

pacientů. Svou prací se snažíme též o užší propojení mezi hospitalizovaným dítětem a 

zdravotníky. Úspěchy naší práce závisí na dobré spolupráci s nimi. Jen atmosféra klidu, 

úsměvů, pochopení a viditelné spolupráce zajistí, aby dítě dobře zvládlo náročnou 

psychickou situaci, což pobyt v nemocnici pro každého člověka znamená.  

 

 

RADA ŠKOLY  
 

Od 1. 9. 2017 pracovala v zařízení rada školy, která byla jmenována Radou 

Jihočeského kraje dne 20. 7. 2017, usnesením č. 787/2017/RK-20, ve složení:  

 

a) z a pedagogy zařízení Mgr. Eva Kovářová  

b) za zákonné zástupce žáků Monika Keřková  

c) za zřizovatele PhDr. Helena Šatrová 

 

V závěru školního roku, vzhledem k celkem nejisté společensko-epidemiologické 

situaci a problematice krajských voleb, byla přijata opatření, která měla zajistit 

s předstihem volby nové rady školy: proběhly informace o nových volbách, byly 

vyvěšeny informace o kandidátech za pedagogy i oprávněné zástupce (zákonné 

zástupce žáků) a byla oslovena současná zástupkyně zřizovatele. Výsledky voleb byly 

předány zřizovateli. 



26 
 

    

 

      

 

          

 



27 
 

ŠKOLNÍ KUCHYNĚ A JÍDELNA 
 

Ve školní jídelně se stravovali zaměstnanci zařízení, žáci školy a děti z dětského domova. 

V neděli si obyvatelé rodinných buněk připravovali jídlo sami. I letos byla sepsána s obecně 

prospěšnou společností Women for Women darovací smlouva na finanční dar pro ty žáky, 

jejichž rodiče pro nedostatek finančních prostředků nejsou schopni platit dětem obědy. Počet 

dětí, kterým toto řešení pomáhalo se během školního roku zvedl na 11. 

Personál kuchyně zajišťoval stravu rovněž o prázdninách a při výjezdech dětí mimo školské 

zařízení. 

 

 

ÚDAJE O BUDOVÁCH, VYBAVENÍ A MATERIÁLNÍM ZABEZPEČENÍ 
 

Dětský domov 

V roce 2005 prošla budova dětského domova kompletní rekonstrukcí tak, aby byly 

splněny požadavky zákona č. 109/2002 Sb. V budově byly vytvořeny čtyři samostatné 

byty, školní jídelna s kuchyní a byt na půl cesty. Celková obnova se týkala i vybavení a 

nábytku. V současné době celý dětský domov odpovídá veškerým předpisům.  

Všechny děti umístěné v dětském domově jsou rozděleny do pěti rodinných buněk, 

přičemž čtyři rodinné buňky jsou umístěny v hlavní budově dětského domova na 

adrese Šobrova 111, Písek, a jedna skupina  svěřenců bydlí v rodinném domku 

ve Skalách. 

Školý 

Budova školy v Písku je v dobrém technickém stavu. V uplynulých letech byly 

zrekonstruovány toalety, došlo k modernizaci osvětlení a vestavění osobního výtahu. 

Škola se tak stala úplně bezbariérovou. Po zateplení pláště budovy školy a celkové 

rekonstrukci střechy bylo vybudováno hřiště s umělým povrchem. Následovala 

rekonstrukce oplocení. Od školního roku 2015/16 začala výuka žáků v Milevsku 

v budově Střední odborné školy a Odborného učiliště v Milevsku, ulice Československé 

armády 777. V uplynulých letech se vedení zařízení snažilo o vybavení učeben novým 

nábytkem, včetně nábytku reflektujícího potřeby nově přicházejících i tělesně 

postižených žáků. Vybavení učebními pomůckami odpovídá standardu speciálních 

škol. V posledních letech bylo investováno do nákupu rehabilitačních pomůcek 

pro kombinovaně nebo těžce mentálně postižené žáky. Naprostou samozřejmostí se 

stalo využívání multisenzorické místnosti SNOOZELEN. Tuto místnost mohou využívat 

všichni žáci školy. Závěrem školního roku 2019/20 došlo k opuštění jednoho 



28 
 

z detašovaných pracovišť, neboť nedošlo k naplnění jednoleté praktické školy ve 

Zběšičkách, kde již nejsou další uchazeči o vzdělávání. 

 

SPONZORSKÉ AKTIVITY  
 

V uplynulém roce podpořili naši činnost svými sponzorskými (finančními a 

materiálními) dary: 

Cukrárna Gaigher - dorty k oslavě narozenin dětí 

p. Štroblová – finanční dar 

rodiče žáků 

 

KONTROLNÍ ČINNOST  
 

Během roku proběhly pravidelné kontroly zástupce státního zastupitelství 

nad dodržováním právních předpisů při výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy 

v zařízeních (viz par. 39 zákona č. 109/2002 Sb.). 

Další kontroly a revize: 

 požární ochrana (p. Čuka) 

 kontroly hasicích přístrojů a hydrantů (p. Čuka) 

 revize elektrického nářadí a elektrospotřebičů (p. Bolek) 

 revize elektroinstalace  (p. Bolek) 

 revize a prohlídky kouřovodů a plynových kotlů  

 revize hromosvodů 

 pravidelné revize a prohlídky výtahu (Schindler CZ) 

 revize TV a nářadí (Centrusport) 

 audit HACCP (Ing. Písaříková) 

 školení zaměstnanců kuchyně (Ing. Písaříková) 

 servis vah a měřících zařízení (p. Novotný) 

 revize tlakových nádob (p. Měchura) 

 revize plynových zařízení a kotelny (p. Kapusta) 

 kontrola spalinových cest (p. Smejkal) 

 servis hodinového zařízení (p. Hradecký) 

 GDPR (p. Keppler, p. Nejezchlebová) 



29 
 

Kontrolní a hospitační činnost vedení zařízení byla stanovena ročním plánem. 

Pravidelně byla kontrolována pedagogická dokumentace ve školách i v dětském 

domově. O hospitacích a kontrolách byly prováděny zápisy, závěry jsou rozebírány 

s příslušnými pedagogickými i ostatními pracovníky celého zařízení.  

 

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ  
 

Během školního roku 2020/2021 bylo vydáno 35 správních rozhodnutí (Rozhodnutí 

o zařazení na základní školu samostatně zřízenou pro žáky se zdravotním postižením, 

Rozhodnutí o přijetí ke studiu na praktické škole jednoleté a dvouleté, Rozhodnutí 

o úhradě příspěvku na úhradu nákladů spojených s péčí poskytovanou dětským 

domovem, Rozhodnutí o ukončení studia, apod.). Nebyla přijata žádná odvolání 

proti vydaným rozhodnutím.  

 

VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ  
 

V průběhu školního roku nebyla podána žádná stížnost.  

 

  



30 
 

ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 
 

Výroční zpráva zařízení byla projednána na provozních poradách zařízení a schválena 

školskou radou.  

 

Poznámka: 

K 1. 7. 2021 odešel dlouholetý ředitel školského zařízení Mgr. Ladislav Klíma do 

důchodu. 

Novou ředitelkou byla jmenována  Mgr. Jiřina Leistnerová. 

 

 

V Písku, dne 8. října 2021  

 

       Zpracovala: Mgr. Jiřina Leistnerová, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA: Výroční zpráva o hospodaření (ekonomická část) 
 

  



31 
 

 



 



33 
 

 



34 
 

 



35 
 

 



36 
 

 



37 
 

 



38 
 

 



39 
 

 



40 
 

 



41 
 

 



42 
 

 



43 
 

 



44 
 

 



45 
 

 



46 
 

 



47 
 

 



48 
 

 



49 
 

 



50 
 

 



51 
 

 



52 
 

 



53 
 

 



54 
 

 



55 
 

 



56 
 

 



57 
 

 



58 
 

 



59 
 

 



60 
 

 



61 
 

 



62 
 

 



 

 


